
Región de Murcia 
Consejeria de Educación, Cultu ra y Universidades 

ORDEN DE 19 DE DICIEMBRE DE 2014, DE LA CONSEJERíA DE EDUCACiÓN, 
CULTURA y UNIVERSIDADES POR LA QUE SE RESUELVE EL PROCEDIMIENTO 
DE CONCESiÓN DE AYUDAS ECONÓMICAS PARA LA REALIZACiÓN DE 
INMERSIONES LINGüíSTICAS A TRAVÉS DE CAMPAMENTOS DE NAVIDAD EN 
INGLÉS EN LA REGiÓN DE MURCIA PARA ALUMNOS DE 6° DE PRIMARIA DE 
CENTROS SOSTENIDOS CON FONDOS PÚBLICOS. 

De acuerdo con el artículo 9.2 de la Orden de 12 de noviembre de 2014, de la 
Consejería de Educación, Cultura y Universidades por la que se aprueban las bases 
reguladoras y se convocan ayudas para la realización de inmersiones lingüísticas a 
través de campamentos de Navidad en inglés en la Región de Murcia para alumnos de 
6° de Primaria de centros sostenidos con fondos públicos, corresponde al Consejero 
de Educación, Cultura y Universidades la resolución del procedimiento de concesión 
de ayudas económicas en especie a los alumnos seleccionados para la realización de 
inmersiones lingüísticas a través de campamentos de Navidad en inglés. 

Por todo ello, de conformidad con el artículo 10.2 b) de la citada Orden de 12 de 
noviembre de 2014 y con lo previsto en el artículo 19 de la Ley 7/2005, de 
Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, y a la vista de la 
propuesta de la Directora General de Calidad Educativa, Innovación y Atención a la 
Diversidad. 

DISPONGO: 

PRIMERO.- Aprobar que el campamento de Navidad en inglés se realice en las 
siguientes instalaciones ubicadas en la Región de Murcia: 

A. Campamento Deportivo : 

• Albergue juvenil de Calarreona (Águilas) 
• Albergue Puntas de Calnegre (Lorca) 

B. Campamento Artístico: 

• Centro de Alto Rendimiento Región de Murcia, Los Alcázares (Murcia) 

SEGUNDO.- Aprobar la relación de alumnos beneficiarios de las ayudas convocadas 
mediante Orden de 12 de noviembre de 2014, que figuran en el Anexo 1, con 
indicación de la puntuación obtenida, conforme al baremo establecido en el apartado 3 
del artículo 11 de la misma, así como el tipo de campamento asignado. 

TERCERO.- Aprobar la relación de alumnos en lista de espera que figuran en el Anexo 
11 , por orden de puntuación, conforme a lo establecido en el apartado c) del artículo 
10.2 de la Orden de 12 de noviembre de 2014. 



Región de Murcia 
Consejería de Educación, Cultura y Universidades 

CUARTO.- Aprobar el Anexo 111 con la relación de alumnos excluidos, con indicación 
de las causas de exclusión conforme a los requisitos establecidos en el artículo 6.2 de 
la Orden de 12 de noviembre de 2014 de convocatoria y a lo que dispone el artículo 
19.3 de la Ley 7/2005 de 18 de noviembre de Subvenciones de la Región de Murcia . 

QUINTO.- Las empresas que han resultado adjudicatarias del procedimiento para la 
realización del servicio son las siguientes: 

Kenya Travel , para la realización del servicio de campamento artístico en inglés. 
El Molino. Formación , Ocio y Tiempo Libre , para la realización del servicio de 
campamento deportivo en inglés. 

DISPOSICiÓN FINAL.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa 
podrá interponerse, potestativamente, recurso de reposición ante el Consejero de 
Educación , Cultura y Universidades, en el plazo de un mes, o directamente recurso 
contencioso administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de Murcia e plazo de dos meses, plazos que se contarán a 
partir del día siguiente al de su ubli ción en el tablón de anuncios de la Consejería 
de Educación , Cultura y Univer idade . 

14 

EL CONSEJERO D E UNIVERSIDADES 



 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Cultura y Universidades 
Dirección General de Calidad Educativa, Innovación y Atención a la 
Diversidad 

  
 

 
 

ANEXO I 
 

LISTADO DEFINITIVO DE ALUMNOS SELECCIONADOS POR MODALIDAD DE CAMPAMENTO Y PUNTUACIÓN 
 

ASIGNACIÓN MODALIDAD CAMPAMENTO  
COD. 

CENTRO APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE VALORACIÓN 
1 C. DEPORTIVO CALARREONA 30003135 RICO GUARDIOLA JAVIER 18,00 
2 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30008595 RODRIGUEZ ZAMORA JAVIER 18,00 
3 C. DEPORTIVO CALARREONA 30004841 RODRIGUEZ SANCHEZ ANGEL 18,00 
4 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30009435 RUFETE GONZÁLEZ ÁNGELA 18,00 
5 C. DEPORTIVO CALARREONA 30003135 RUIZ PEREZ CARLOS 18,00 
6 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30006756 SANCHEZ DE LA VIEJA JOSE MARIA 18,00 
7 C. DEPORTIVO CALARREONA 30006756 SANCHEZ GARCIA PAULA 18,00 
8 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30009150 SANCHEZ BELMONTE ANTONIO 18,00 
9 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30006756 SÁNCHEZ MARTÍNEZ ANDREA 18,00 
10 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30009150 SÁNCHEZ  ALMAGRO ALEJANDRO 18,00 
11 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30010632 SEGURA MARTINEZ CARMEN 18,00 
12 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30003135 TOMAS CARRION  SANDRA 18,00 
13 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30006756 TORNEL ALCARAZ LUCÍA 18,00 
14 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30009150 VICO MARTÍNEZ OLIVIA 18,00 
15 C. DEPORTIVO CALARREONA 30003135 ABELLAN LOPEZ FRANCISCO 18,00 
16 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30018382 ABELLÁN MUNUERA NATALIA  18,00 
17 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30007293 ALBALADEJO SANCHEZ DANIEL 18,00 
18 C. DEPORTIVO CALARREONA 30004841 ALFOCEA ROCA DANIEL  18,00 
19 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30003135 ANTOLI VERDU MARIA JOSE 18,00 
20 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30002131 BAEZA ACOSTA LEONARDO 18,00 
21 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30007293 BASTIDA SÁNCHEZ PAULA MARÍA 18,00 
22 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30000687 BELLIDO BANEGAS CARMEN 18,00 
23 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30009150 BELMONTE RAMÍREZ BERTA 18,00 
24 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30018382 BERMUDEZ  GOROZABEL ALEJANDRO  18,00 
25 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30007293 CANO GARCIA ANA MARIA 18,00 
26 C. DEPORTIVO CALARREONA 30007293 EGEA LÓPEZ ALEJANDRO 18,00 
27 C. DEPORTIVO CALARREONA 30004841 EGEA LEYVA PABLO 18,00 



 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Cultura y Universidades 
Dirección General de Calidad Educativa, Innovación y Atención a la 
Diversidad 

  
 

 

ASIGNACIÓN MODALIDAD CAMPAMENTO  
COD. 

CENTRO APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE VALORACIÓN 
28 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30009150 FERNANDEZ FERNANDEZ IRENE 18,00 
29 C. DEPORTIVO CALARREONA 30007293 FERRER CERVANTES BLANCA 18,00 
30 C. DEPORTIVO CALARREONA 30003135 GARCIA SANCHEZ JOSE 18,00 
31 C. DEPORTIVO CALARREONA 30003135 GARCIA RUIZ GABRIEL 18,00 
32 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30005260 GARCIA MARTINEZ HUGO 18,00 
33 C. DEPORTIVO CALARREONA 30006756 GARCÍA NAVARRO ALEXANDRO ABEDÍN 18,00 
34 C. DEPORTIVO CALARREONA 30007293 GARCÍA SÁNCHEZ ARTURO 18,00 
35 C. DEPORTIVO CALARREONA 30007293 GARCÍA  SÁNCHEZ RODRIGO 18,00 
36 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30000687 GARRIDO MARTÍNEZ JUAN FRANCISCO 18,00 
37 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30003135 GIL LOPEZ ANGEL DAVID 18,00 
38 C. DEPORTIVO CALARREONA 30007293 GÓMEZ PÉREZ ARTURO 18,00 
39 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30000687 GUILLAMON  CAMPUZANO CLAUDIA MARIA 18,00 
40 C. DEPORTIVO CALARREONA 30006756 GUIRAO MEROÑO HUGO 18,00 
41 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30008157 HERNANDEZ LOZANO AURORA 18,00 
42 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30007293 HERNANDEZ TRAVE AINHOA 18,00 
43 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30000687 HERRERA RIOS ZULEMA 18,00 
44 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30007293 JIMENEZ SANCHO PAULA 18,00 
45 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30009435 LARROSA ESPIGARES JOSÉ PABLO 18,00 
46 C. DEPORTIVO CALARREONA 30004978 LÁZARO  GUIRAO MARÍA FUENSANTA 18,00 
47 C. DEPORTIVO CALARREONA 30006756 LOPEZ SANCHEZ GUILLERMO 18,00 
48 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30010693 LORENZO VALERA LAURA 18,00 
49 C. DEPORTIVO CALARREONA 30005260 MÁIQUEZ GARCÍA MARIO 18,00 
50 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30018382 MARIN CASTILLO ALBA  18,00 
51 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30003135 MARMOL VICENTE MARIA 18,00 
52 C. DEPORTIVO CALARREONA 30007293 MARTIN PEREZ CARLOTA 18,00 
53 C. DEPORTIVO CALARREONA 30003135 MARTINEZ PUCHE JOSE LUIS 18,00 
54 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30005260 MARTÍNEZ VILLA BRUNO 18,00 
55 C. DEPORTIVO CALARREONA 30002866 MARTÍNEZ ROS JAVIER GREGORIO 18,00 
56 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30018382 MENDEZ RAJA DANIEL 18,00 
57 C. DEPORTIVO CALARREONA 30003411 MOLINA  CANALES MARIA  TERESA 18,00 
58 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30007293 MUÑOZ ROS MARI ÁNGELES 18,00 
59 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30002866 MUÑOZ MARTÍNEZ PAULA 18,00 



 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Cultura y Universidades 
Dirección General de Calidad Educativa, Innovación y Atención a la 
Diversidad 

  
 

 

ASIGNACIÓN MODALIDAD CAMPAMENTO  
COD. 

CENTRO APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE VALORACIÓN 
60 C. DEPORTIVO CALARREONA 30004978 MUÑOZ JOVER ELENA 18,00 
61 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30018382 NAVARRO MORCILLO MARIO 18,00 
62 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30005260 ORTEGA PATERNA PABLO 18,00 
63 C. DEPORTIVO CALARREONA 30006756 PARDO  MOLINA NATALIA  18,00 
64 C. DEPORTIVO CALARREONA 30007293 PEREZ LOPEZ DANIEL 18,00 
65 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30008595 PEREZ SANCHEZ GUZMAN 18,00 
66 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30018382 PÉREZ MÉNDEZ PRISCILA 18,00 
67 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30002866 RALDÉS MUÑOZ MELINA 17,88 
68 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30008595 RODRÍGUEZ SÁNCHEZ PABLO 17,88 
69 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30010693 SANZ YÁÑEZ JULIETA 17,88 
70 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30000687 SOLANA  LOSA  MARÍA JOSÉ 17,88 
71 C. DEPORTIVO CALARREONA 30007293 SOTO GONZÁLEZ JOSÉ ÁNGEL 17,88 
72 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30010632 ADAYEM MIRETE IDAYA 17,88 
73 C. DEPORTIVO CALARREONA 30003411 BARNÉS GUEVARA ROSA MARIA 17,88 
74 C. DEPORTIVO CALARREONA 30005260 BONITO BUJOK ESTER 17,88 
75 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30003411 CARRASCO MORENO MªVICTORIA 17,88 
76 C. DEPORTIVO CALARREONA 30006756 DOVAL GALINDO LUCIA 17,88 
77 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30003411 GARCÍA FERNANDEZ NEREA 17,88 
78 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30008595 GOMARIZ ZAMORA ALBA 17,88 
79 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30002866 HERNÁNDEZ AGÓN SERGIO 17,88 
80 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30018382 LEÓN MARTÍNEZ JAVIER 17,88 
81 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30008595 LOPEZ ORTS ELENA 17,88 
82 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30001175 LÓPEZ  VERDEJO FERNANDO  17,88 
83 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30006756 LORENTE GARCÍA SOFÍA 17,88 
84 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30002556 MATALLANA  LORENCIO FRANCISCO 17,88 
85 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30002866 MEROÑO FERNÁNDEZ ALEJANDRO 17,88 
86 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30008595 MORENO GAVRILA DANIEL 17,88 
87 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30002866 NÚÑEZ ANDRADA CANDI 17,88 
88 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30001175 ONDOÑO MARTÍNEZ MIGUEL 17,88 
89 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30000687 PAGAN GARRIDO ENRIQUE 17,88 
90 C. DEPORTIVO CALARREONA 30006756 PEÑALVER PEINADO CLAUDIA 17,88 
91 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30003135 SARRION MEGIAS SANDRA 17,87 



 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Cultura y Universidades 
Dirección General de Calidad Educativa, Innovación y Atención a la 
Diversidad 

  
 

 

ASIGNACIÓN MODALIDAD CAMPAMENTO  
COD. 

CENTRO APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE VALORACIÓN 
92 C. DEPORTIVO CALARREONA 30003135 VALENZUELA ALONSO ALEX 17,87 
93 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30003135 ABELLAN MONREAL JOSE LUIS 17,87 
94 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30003135 ORTIZ PEREZ NAILA 17,87 
95 C. DEPORTIVO CALARREONA 30003135 PIQUERAS DIAZ FERNANDO 17,87 
96 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30006756 SALTO  ESCANDELL ANDREA 17,75 
97 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30002131 SORIANO PINARGOTTY ALEX DAMIAN 17,75 
98 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30002866 VERA PÉREZ GEMA 17,75 
99 C. DEPORTIVO CALARREONA 30006756 CAZORLA LOPEZ ARANCHA 17,75 

100 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30018382 CONTRERAS GARCÍA JOAQUÍN 17,75 
101 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30009915 FEREZ CONTRERAS MANUEL 17,75 
102 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30001175 FURIÓ FERNÁNDEZ RAÚL 17,75 
103 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30008595 GARCÍA SÁNCHEZ PEDRO JUAN 17,75 
104 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30009915 GONZALVEZ SANDOVAL MARINA 17,75 
105 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30010632 LOPEZ MUÑOZ NEREA 17,75 
106 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30003411 MARTINEZ MORENILLA IRENE  17,75 
107 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30010693 MARTÍNEZ-LOZANO PEÑAS ANA 17,75 
108 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30018382 MAYORGA NAVARRO RODRIGO 17,75 
109 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30018333 MEDINA CALI KETY JHESENNIA 17,75 
110 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30018382 MENDEZ ZAMORA ANDREA 17,75 
111 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30010693 MIGUÉLEZ MIÑARRO MARÍA DEL MAR 17,75 
112 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30001175 MORENO PALOMO LUCÍA 17,75 
113 C. DEPORTIVO CALARREONA 30006756 MUÑOZ NAVARRO ESTHER 17,75 
114 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30018382 NOGUERA  SÁNCHEZ JOSÉ TOMÁS 17,75 
115 C. DEPORTIVO CALARREONA 30007293 PARDO JAEN RAMON 17,75 
116 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30018382 POLEY GONZALEZ DANIEL 17,75 
117 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30002556 GUILLÉN  TERUEL MARÍA 17,69 
118 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30007293 RUIZ MORENO BLANCA 17,63 
119 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30010632 TEJADA OLÍAS MARIA CRISTINA 17,63 
120 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30003411 TORROGLOSA MOYA MARTA 17,63 
121 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30010632 ALBACETE CARMONA PABLO 17,63 
122 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30010632 APARICIO ALBALADEJO MARIO 17,63 
123 C. DEPORTIVO CALARREONA 30005260 COLCHERO TRUNIGER SARA 17,63 



 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Cultura y Universidades 
Dirección General de Calidad Educativa, Innovación y Atención a la 
Diversidad 

  
 

 

ASIGNACIÓN MODALIDAD CAMPAMENTO  
COD. 

CENTRO APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE VALORACIÓN 
124 C. DEPORTIVO CALARREONA 30006756 ESCRIBANO GARCÍA GONZALO 17,63 
125 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30007293 GARCIA MOLINA MARIA 17,63 
126 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30001175 LÓPEZ LÓPEZ JAVIER 17,63 
127 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30018382 MARTINEZ MUÑOZ ALBA 17,63 
128 C. DEPORTIVO CALARREONA 30003411 MARTÍNEZ  NAVARRO PEDRO  17,63 
129 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30010632 NAVARRO MUÑOZ AINHOA  17,63 
130 C. DEPORTIVO CALARREONA 30003135 GARCIA MOLINA VICTOR MANUEL 17,62 
131 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30009150 MARTÍNEZ PÉREZ GUILLERMO 17,62 
132 C. DEPORTIVO CALARREONA 30006756 CÁMARA MARCO DIEGO 17,56 
133 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30005260 CEBALLOS  PÉREZ LUCÍA  17,56 
134 C. DEPORTIVO CALARREONA 30007293 SANCHEZ MELGAREJO JORGE 17,50 
135 C. DEPORTIVO CALARREONA 30006756 VERA PÁEZ FERNANDO 17,50 
136 C. DEPORTIVO CALARREONA 30007293 ZAPATA IZQUIERDO JOSE LUIS 17,50 
137 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30008595 CABRERA FERNÁNDEZ ÁLVARO 17,50 
138 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30007293 CARRIÓN ESCÁMEZ CELIA 17,50 
139 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30010632 EVANS  JOHLEEN YANEL 17,50 
140 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30000687 GOMEZ RUIZ MARIA 17,50 
141 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30001175 LÓPEZ SÁNCHEZ ROSA  17,50 
142 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30018382 MÉNDEZ SÁNCHEZ ANTONIO 17,50 
143 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30003411 NAVARRO FERNANDEZ HELENA 17,50 
144 C. DEPORTIVO CALARREONA 30004841 NICOLAS SANCHEZ GIULIANA 17,50 
145 C. DEPORTIVO CALARREONA 30005260 NICOLÁS GALERA ALVARO 17,50 
146 C. DEPORTIVO CALARREONA 30005260 VÁSQUEZ MOLINA NEREA 17,44 
147 C. DEPORTIVO CALARREONA 30004978 CÁNOVAS ALARCÓN JAIME 17,44 
148 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30002556 LORENCIO AGUDO MARÍA 17,44 
149 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30002131 MARTINEZ PEDREÑO DANIEL 17,44 
150 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30009150 PIQUERAS GARCÍA FRANCISCO JAVIER 17,43 
151 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30008595 SAAVEDRA CORTÉS MARIA 17,38 
152 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30002556 SÁNCHEZ VALERO  SALVADOR 17,38 
153 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30003411 SOTO GARCÍA FRANCISCO 17,38 
154 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30003411 ESPIGARES MANTECA ELENA 17,38 
155 C. DEPORTIVO CALARREONA 30005260 FERNÁNDEZ DE CAMPINÚN  MORENTE ALVARO 17,38 



 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Cultura y Universidades 
Dirección General de Calidad Educativa, Innovación y Atención a la 
Diversidad 

  
 

 

ASIGNACIÓN MODALIDAD CAMPAMENTO  
COD. 

CENTRO APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE VALORACIÓN 
156 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30006756 GARRE  GUIJARRO SILVIA  17,38 
157 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30008595 LOPEZ  GARCÍA  ALVARO 17,38 
158 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30001175 RODRÍGUEZ SÁNCHEZ MARIO 17,31 
159 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30001175 ROMERO GARCÍA DANIEL 17,31 
160 C. DEPORTIVO CALARREONA 30004978 RUBIO LÓPEZ RAÚL 17,31 
161 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30002131 LORENTE GARCIA ALVARO 17,31 
162 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30009150 MIÑANO SERRANO FERNANDO 17,31 
163 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30018382 NAVARRO ASENSIO CARLOS 17,31 
164 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30008595 SÁNCHEZ  TRIPERO FERNANDO 17,25 
165 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30018382 VIVANCOS BALLESTA PAULA 17,25 
166 C. DEPORTIVO CALARREONA 30005260  MILANÉS FERNÁNDEZ ANA 17,25 
167 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30005260 CONTRERAS PLAZA PABLO 17,25 
168 C. DEPORTIVO CALARREONA 30007293 MARTINEZ  GARCIA JUAN CARLOS 17,25 
169 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30010632 TORRALBA MARTÍNEZ ALBA 17,19 
170 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30006756 GOMEZ CEBRIAN CRISTINA 17,19 
171 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30018382 NAVARRO NOGUERA CARLOS BALTASAR 17,19 
172 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30018382 VALVERDE MUÑOZ PABLO 17,13 
173 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30008595 MUÑOZ GONZALEZ GUILLERMO 17,13 
174 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30010632 CONESA  BAS CRISTINA 17,06 
175 C. DEPORTIVO CALNEGRE 30018382 ESPIGARES  MORALES LEIRE 17,06 
176 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30002556 GARCÍA  MARTÍNEZ DAVID 17,06 
177 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30018382 YOXALL  JEAN PAUL 17,00 
178 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30002866 MEKAOUI  NOHAYLA 17,00 
179 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30010632 GONZALEZ SANCHEZ ALFONSO 16,94 
180 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30010632 HEREDIA SERNA ROCIO 16,81 
181 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30000687 SALMERON GOMEZ RAUL 16,75 
182 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30009435 BELCHÍ GARRIGÓS MIREYA 16,75 
183 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30006756 BOIX MARTINEZ SOFIA AURORA 16,75 
184 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30000687 FERNANDEZ MARIN MIGUEL JESUS 16,75 
185 C. ARTÍSTICO LOS ALCAZARES 30005260 LEÓN ASUNCIÓN JORGE 16,75 

 
 



 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Cultura y Universidades 
Dirección General de Calidad Educativa, Innovación y Atención a la 
Diversidad 

  
 

 
ANEXO II 

 

LISTADO DEFINITIVO DE ALUMNOS EN LISTA DE ESPERA POR PUNTUACIÓN 
 

Nº LISTA 
ESPERA 

COD. 
CENTRO APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE VALORACIÓN 

1 30009150 MARIN DELGADO NEREA 16,68 
2 30018382 RAJA  SANCHEZ PAULA 16,63 
3 30009435 HERNÁNDEZ SOTO SOTO JORGE 16,63 
4 30018382 NAVARRO MÉNDEZ PEDRO FRANCISCO 16,63 
5 30018382 RODRÍGUEZ MUÑOZ ALEJANDRA 16,56 
6 30018692 GARCÍA MARÍN LUIS 16,56 
7 30005430 SÁNCHEZ GARRE ROSALÍA 16,50 
8 30018382 ALAMO GARCIA MARINA 16,50 
9 30009915 BARBERO AGUILERA FRANCISCO 16,50 
10 30003135 FERRAZ GUALDINO LEANDRO 16,50 
11 30006756 GARCÍA MOROTE ARTURO 16,50 
12 30002866 GARCÍA CELDRÁN ELENA 16,50 
13 30005260 MARIN PARRA MARIA TERESA 16,50 
14 30007293 MARTINEZ ESPIGARES MICHAEL 16,50 
15 30003411 NAVARRO MARTINEZ ANDREA 16,50 
16 30018382 PAREDES BALLESTA MANUEL 16,50 
17 30003135 LOPEZ CRUZ CARLOS 16,44 
18 30005260 NAVARRO LUCAS MARTA 16,44 
19 30007293 SANCHEZ GUZMAN ADAN 16,38 
20 30010632 VAZQUEZ SANCHEZ AINHOA 16,38 
21 30007293 CASTILLO SANCHEZ CLAUDIA 16,38 
22 30005260 LOPEZ BROCAL ALBERTO 16,38 
23 30009915 PEREZ SARABIA DANIEL 16,38 
24 30009150 DIAZ VIDAL LUCIA 16,37 
25 30003135 VALLES GOMEZ PEDRO JOSE 16,37 
26 30002131 PARDO PAREDES ANGEL 16,31 
27 30002556 SÁNCHEZ YAGÜE SUSANA 16,31 
28 30008595 SANCHEZ RUIZ PAULA 16,25 
29 30000687 VERDU PAY ANGELA 16,25 



 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Cultura y Universidades 
Dirección General de Calidad Educativa, Innovación y Atención a la 
Diversidad 

  
 

 
Nº LISTA 
ESPERA 

COD. 
CENTRO APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE VALORACIÓN 

30 30018692 BURGOS GARCIA MARIA 16,25 
31 30003411 CÁNOVAS PACO JOSÉ ANTONIO 16,25 
32 30003411 CARCELES GIMENEZ ALICIA MARIA 16,25 
33 30001175 DE LA CERDA POLO Mª ÁNGELES 16,25 
34 30006756 DELGADO LÁZARO BLANCA 16,25 
35 30001175 HOYOS ALARCÓN VIRGINIA 16,25 
36 30001175 JAÉN GÓMEZ ÁNGELA 16,25 
37 30005260 MARTÍNEZ CASTAÑO LAURA 16,19 
38 30003411 ROMERA MARTÍNEZ ROCIO 16,13 
39 30007293 SALADO MUNUERA ROCIO 16,13 
40 30008595 SÁNCHEZ  ALBALADEJO PALOMA 16,13 
41 30003411 BAÑOS LOPEZ ALEJANDRO  16,13 
42 30008595 FERRÁNDEZ  LÓPEZ CLARA 16,13 
43 30000687 GARCIA GONZALEZ DOMINGO 16,13 
44 30003411 GONZALEZ GUEVARA MARIA  16,13 
45 30002866 GUILLÉN GARCÍA FRANCISCO MIGUEL 16,13 
46 30003411 LOPEZ DEL VAS CRISTINA 16,13 
47 30018692 MARTÍNEZ SÁNCHEZ SUSANA 16,12 
48 30008595 SANCHEZ LOPEZ JOSE JUAN 16,11 
49 30005430 EUGENIO ALACID GUILLERMO 16,06 
50 30008595 MARTÍNEZ  GARCIA GERMAN 16,06 
51 30003411 CABALLERO MULA CARMEN 16,00 
52 30007293 GAIBOR GRANDA MERCEDES 16,00 
53 30002556 MARTÍNEZ NAVARRO  JUAN MIGUEL 16,00 
54 30005260 RODRIGUEZ TERUEL CLAUDIA 15,94 
55 30008595 NAVARRO LLUMIQUINGA JUAN MANUEL 15,94 
56 30001175 PÉREZ NAVARRO CELIA 15,94 
57 30018692 VIGUERAS ALCAZAR SOFIA  15,93 
58 30018692 MORENO GARCÍA LUCÍA 15,93 
59 30008595 SALAR DE SIMON ALBARO 15,88 
60 30002556 BOTÍA FERNÁNDEZ RUBÉN 15,88 
61 30001175 FRANCO IBÁÑEZ ALBERTO 15,88 



 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Cultura y Universidades 
Dirección General de Calidad Educativa, Innovación y Atención a la 
Diversidad 

  
 

 
Nº LISTA 
ESPERA 

COD. 
CENTRO APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE VALORACIÓN 

62 30001175 VERDEJO LÓPEZ NATALIA 15,81 
63 30003411 ZARAGOZA CAMPOY SEBASTIAN  15,81 
64 30005260 FLORIANO JIMENEZ JARA 15,81 
65 30002556 GONZÁLEZ FERNÁNDEZ MIRIAM 15,81 
66 30005260 HELLIN MARINA HUGO   15,81 
67 30003411 RIVERA CHAFLA CAROLANNE 15,81 
68 30006756 SANCHEZ ABELLÁN ANTONIO MANUEL 15,75 
69 30010632 ANDRES DIAZ DAVID 15,75 
70 30001175 GARCÍA CARRILLO NEREA 15,75 
71 30001175 MARTÍNEZ MARTOS MARINA 15,75 
72 30010632 VILLAESCUSA ALMAGRO ELIA 15,69 
73 30018382 RODRIGUEZ DE MEDINA RUBIO CARMEN 15,63 
74 30006756 SÁNCHEZ CHICOTE TATIANA 15,63 
75 30001175 CAYUELA ROBLES RAQUEL 15,63 
76 30008595 MANSILLA JIMÉNEZ-ALFARO ALMUDENA 15,63 
77 30010632 SAURA EGEA PEDRO 15,56 
78 30006756 ALFONSO MARCHANTE JULIO 15,56 
79 30018382 FLORES PÉREZ ALEJANDRO 15,56 
80 30003411 LIRON ROMAN MARIA  15,56 
81 30010632 SAURA  MORENO ÁLVARO 15,44 
82 30005260 GUERRERO RODENAS JUAN 15,44 
83 30007293 HERNANDEZ MARTINEZ CARMEN 15,44 
84 30001175 MORENO MARÍN RAÚL 15,44 
85 30007293 FAGGIN CAMPILLO ROBERTO 15,38 
86 30001175 LÓPEZ  DE MOYA ROCÍO 15,38 
87 30018382 MARTÍNEZ ORTIZ JUAN PEDRO 15,38 
88 30010632 VIGARA ORTEGA ANDREA  15,31 
89 30008157 GONZÁLEZ TOVAR NATALIA 15,31 
90 30005430 BAÑO ALARCÓN CLAUDIA 15,25 
91 30001175 GUERRERO FERNÁNDEZ LUCÍA 15,25 
92 30002556 GUILLÉN  TERUEL ÁLVARO 15,25 
93 30006756 LAZARO MONTERO DE ESPINOSA ALEJANDRO 15,25 



 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Cultura y Universidades 
Dirección General de Calidad Educativa, Innovación y Atención a la 
Diversidad 

  
 

 
Nº LISTA 
ESPERA 

COD. 
CENTRO APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE VALORACIÓN 

94 30007293 MACIAS SANTOS AKANE 15,25 
95 30001175 SÁNCHEZ GÓMEZ JAVIER 15,19 
96 30002866 JIMÉNEZ NÚÑEZ MARTA 15,19 
97 30002866 PAQUI PAQUI LUIS ALEXANDER 15,19 
98 30001175 ABRIL GIMÉNEZ GABRIEL 15,06 
99 30002131 ÁVILA MANCHADO YAIZA 15,06 

100 30002131 CARRASCO LOPEZ LARA 15,06 
101 30010632 EICH GARCIA FERNANDO 15,06 
102 30018382 FLORES PÉREZ OSCAR 15,06 
103 30002866 PEÑALVER CAVAS MÓNICA 15,06 
104 30009150 NUÑEZ SALMERON LUIS 14,81 
105 30009435 VILLENA HERRERO SARA 14,50 
106 30010632 CASTEJON BOBADILLA EVA MARIA 14,50 
107 30003135 GARCIA PEREZ ANTONIO 14,50 
108 30005260 FLORIANO JIMENEZ MARIO 14,38 
109 30006756 TORTOSA MUÑOZ ARTURO 14,31 
110 30003135 GARCIA  PALAO JUAN JOSE 14,19 
111 30006756 MARTÍNEZ  SEGURA JAVIER 14,13 
112 30004978 SARRIÓN LORCA JAIME 14,06 
113 30002866 TORREZ QUEZADA MARCELA NICOLE 14,00 
114 30008595 FULGENCIO NICOLAS MARÍA 13,94 
115 30009150 CÓRDOBA NICOLÁS ALBA 13,93 
116 30003411 MOLINA FERNANDEZ ANDREA 13,93 
117 30003411 GARCIA ZURANO MIGUEL 13,88 
118 30008595 MANSILLA JIMÉNEZ-ALFARO MARÍA 13,88 
119 30009150 NUÑEZ MORALES SAMANTA SOFIA 13,87 
120 30003411 SANCHEZ GIMENEZ LAURA 13,75 
121 30006756 AVILES GARRIDO JOSE MARIA 13,75 
122 30005260 GARCIA LOPEZ ALVARO 13,75 
123 30002866 LOJANO CRESPO Mª DEL CARMEN 13,75 
124 30009435 SÁNCHEZ RUIZ JUAN 13,56 
125 30003411 MARTINEZ NAVARRO ALFONSO 13,50 



 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Cultura y Universidades 
Dirección General de Calidad Educativa, Innovación y Atención a la 
Diversidad 

  
 

 
Nº LISTA 
ESPERA 

COD. 
CENTRO APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE VALORACIÓN 

126 30004978 NICOLÁS MACANAS JESÚS 13,38 
127 30010693 CARDOSO VIVANCOS MARCO 13,31 
128 30006756 LOZINSKA  SNIZHANA 13,31 
129 30005260 SANCHEZ MARTINEZ ISABEL 13,19 
130 30004978 HERNANDEZ MARTINEZ LAURA 13,19 
131 30001175 MARTÍNEZ NAVARRO LAURA 13,19 
132 30008595 BAÑOS DOMÉNECH LUCÍA 13,06 
133 30002131 BLAZQUEZ RIERA AINHOA 13,00 
134 30006756 MADRID GÓMEZ JOSE ANTONIO  13,00 
135 30009915 LOPEZ ASENSIO PAZ 12,81 
136 30006756 LABORDA FLANAGAN DALE 12,75 
137 30001175 MARÍN RUÍZ ÁNGELA 12,69 
138 30002866 TORRES JIMÉNEZ Mª DEL CARMEN 12,63 
139 30007293 CONESA ROS PEDRO 12,63 
140 30009435 JIMÉNEZ BAUTISTA DIEGO 12,63 
141 30002866 CHAMBA RIOS AINHOA 12,56 
142 30002866 POMAQUIZA CELA TANIA ALEXANDRA 12,50 
143 30003411 ALIAGA  NAVARRO JUAN  12,44 
144 30003135 MAYANCELA QUISHPI MONICA 12,37 
145 30010632 LOPEZ ROCA DANIEL 12,31 
146 30008595 SANCHEZ MICOL JOSE JAVIER 11,69 
147 30009435 MIROSLAVOVA NIKOLAEVA ADRIANA 11,63 
148 30010632 HERNANDEZ LLEDO RAUL 11,56 
149 30001175 MARTÍNEZ SANDOVAL JUAN 11,50 
150 30003411 MECA BAENAS ANA  11,50 
151 30005260 SIMONELLI GALLEGO MARÍA  11,31 
152 30002131 MOUGHLIA   HAMZA 11,13 
153 30004978 YEPES  ALCARAZ MARINA 11,00 
154 30003135 MAROUANE AAQUIL YASSIN 10,94 
155 30002866 GARCÍA PÉREZ ANTONIO 10,75 
156 30008595 ATUE  NICOLAS ALICIA 10,25 
157 30002866 SALADO  MUÑOZ INMACULADA 10,13 



 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Cultura y Universidades 
Dirección General de Calidad Educativa, Innovación y Atención a la 
Diversidad 

  
 

 
Nº LISTA 
ESPERA 

COD. 
CENTRO APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE VALORACIÓN 

158 30002866 LOJANO CRESPO JHON EDISON 10,13 
159 30010693 DURÁN TREQUATTRINI MARÍA ANGÉLICA 10,00 
160 30009915 ASIS PUCHE JOANA 9,88 
161 30002866 JUCA TASINCHANO MIGUEL ÁNGEL 9,06 
162 30009915 DE SANTOS CERRATO AARON 9,00 
163 30002866 LAMAS RODRÍGUEZ RUI TOMAS 8,88 

 



 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Cultura y Universidades 
Dirección General de Calidad Educativa, Innovación y Atención a la 
Diversidad 

  
 

 
 

 
ANEXO III 

 
LISTADO DEFINITIVO DE ALUMNOS EXCLUIDOS Y CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

 
 

COD. CENTRO APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE CAUSAS EXCLUSIÓN 
30010991 VIVANCOS ESPINOSA EVA NO DESTINATARIO DE LA CONVOCATORÍA 
30010991 CLARK GARCÍA ANTHONY NO DESTINATARIO DE LA CONVOCATORÍA 
30010991 LANE DAVIES NATALIE NO DESTINATARIO DE LA CONVOCATORÍA 
30010991 KNOLL  LARA NO DESTINATARIO DE LA CONVOCATORÍA 
30010991 ROBLES  JIMENEZ VICTOR   NO DESTINATARIO DE LA CONVOCATORÍA 
30009411 CAMPILLO LLAMAS MARIA TERESA NO DESTINATARIO DE LA CONVOCATORÍA 
30009851 GONZALEZ RUIZ AGUEDA NO DESTINATARIO DE LA CONVOCATORÍA 
30007441 BELCHI CANOVAS LORENA NO DESTINATARIO DE LA CONVOCATORÍA 

 
 
 
 


	Orden Resolución Campamentos Navidad
	Anexos orden

